
BYTOVÝ DŮM U ĎOLÍČKU
ONDŘEJ VEČEŘA

ATBS  ZS23/24

fa čvut|atelier kordovský vrbata

GSEducationalVersion

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 08.01.2024 16:03
0 90 180 m

subjectTitle

VRŠOVICKÁ

VRŠOVICKÁ

P
E

T
R

O
H

R
A

D
S

K
Á





Vršovice, jihovýchodní část Prahy, spadající pod správní ob-
vod Prahy 10.  Klasická městská městská zástavba, kde se do 
architektury vpisuje příběh času. Procházka jejími ulicem 
odhaluje bohatou krajinnou mozaiku, kde se budovy z dru-
hé poloviny 20. století setkávají s moderními strukturami.

 Poslední léta přinesla nárůst moderních intervencí s 
novými strukturami, které spoluexistují s historickými fasá-
dami. Tato protikladná, občas kontroverzní kombinace vy-
stihuje snahu Vršovic se přizpůsobit nárokům současnosti.

 Stejný příběh se odehrává u obytných čtvrtí, kde dlážděné ulič-
ky spojují rekonstruované historické domy a moderní bytovou 
zástavbu. Vršovice tak nabízejí obyvatelům život uprostřed 
hmatatelných ozvěn minulosti, vytvářejíce dynamickou měst-
skou krajinu, kde tradice a modernita vedou neustálý dialog.

Vršovice
 Architektonický dialog mezi minulostí a přítomností



Bytový dům U Ďolíčku je rohovým domem nové bytové zá-
stavby vznikající na nevyužité ploše. Blok bytových domů 
vytváří architektonickou bariéru mezi rušnou ulicí a klidným 
vnitroblokem, který tak vytváří nové příležitosti pro různé ak-
tivity. Hlavní hmota domu je betonová s esteticky a akusticky 
upravenými betonovými oblklady. Aby celý dům působil leh-
čím dojmem, je přízemí obložené dřevem a dopněné o skleně-
né výkladce.  Díky této materiálové změně v přízemí je hlavní 
hmota odlehčena a nepůsobí těžkým hmotným dojmem, 
který by přímo dopadal na ulici.
Dům nabízí různorodost bytů, od malých garzonek po velké 
mezonetové byty, umožňující flexibilní bydlení pro mladé 
jednotlivce i početnější rodiny. Tato variabilita bytů podněcuje 
interakce mezi obyvateli a přináší nové možnosti a dynamiku 
života v tomto moderním bydlení

ANOTACE



GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 0.55.100.100

0 10

Vršovická
Vršovická

P
e

tro
h

ra
d

sk
á



GSEducationalVersion

POHLED JIŽNÍ

0 5

GSEducationalVersion

POHLED ZÁPADNÍ

0 5



GSEducationalVersion

POHLED VÝCHODNÍ

0 5

GSEducationalVersion

POHLED SEVERNÍ

0 5





GSEducationalVersion

-7,500

-4,500

0,000

4,000

7,000

10,000

13,000

16,000

19,300

22,950

ŘEZ PŘÍČNÝ 

0 5



GSEducationalVersion

-7,500

-4,500

0,000

4,000

7,000

10,000

13,000

16,000

19,300

22,950

-7,500

-4,500

0,000

4,000

7,000

10,000

13,000

16,000

19,300

22,950

ŘEZ PODÉLNÝ 

0 5



GSEducationalVersion

166,50 m2

59,43 m2

59,97 m2 70,15 m252,98 m2

0 5

PŘÍZEMÍ

PROSTORY

NEBYTOVÁ PLOCHA... 4

KOLÁRNA                   ... 3

ODPAD    ... 1



GSEducationalVersion

2-3 NP

0 5

TYPY BYTŮ

1+KK... 4

2+KK... 8

3+KK... 1

GSEducationalVersion

0 5

4-5 NP

TYPY BYTŮ

2+KK... 5

3+KK... 4



GSEducationalVersion

0 5

6 NP

TYPY BYTŮ

2+KK... 2

3+KK... 1

3+KK mezonet...1

4+KK mezonet...2

5+KK mezonet...3

GSEducationalVersion

0 5

7 NP

TYPY BYTŮ

1+KK... 4

2+KK... 8

3+KK... 1



GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 0.59.100.100

0 5

1 PP

GSEducationalVersion

0 5

1 PP

GSEducationalVersion

0 5

7 NP

TYPY BYTŮ

1+KK... 4

2+KK... 8

3+KK... 1



GSEducationalVersion

0 5

GSEducationalVersion

0 50 50 5

Byt 2+KK
výměra: 55 m2

 

Byt 1+KK
výměra: 43 m2



Byt 2+KK

GSEducationalVersion

De  Baed

De  Baed

0 5

GSEducationalVersion

0 5

Byt 3+KK
výměra: 108 m2

 

Byt 3+KK
výměra: 85 m2




